

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA
EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 1042 de 25 de Março de 2024

DATA: 25/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão



CPF: ***315753**
IP com nº: 10.1.1.25
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2222

ISSN2764720X

SUMÁRIO

ATA DE

- DE REGISTRO DE PREÇO: 011/2025 - DE REGISTRO DE PREÇO: 011/2025
- DE REGISTRO DE PREÇO: 012/2025 - DE REGISTRO DE PREÇO: 012/2025
- DE REGISTRO DE PREÇO: 010/2025 - DE REGISTRO DE PREÇO: 010/2025
- DE REGISTRO DE PREÇO: 013/2025 - DE REGISTRO DE PREÇO: 013/2025



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO:
011/2025**PROCESSO ADM. N° 2024.08.28.0012/2024****PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2025**

Aos 21 dias do mês de março do ano de 2025, o MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, inscrito no CNPJ n° 06.019.491/0001-07, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, com sede na Rua Verão, 40, Praça da Igreja Matriz, Centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr. Thiago Rezende Aragão, portador do CPF n° 955.835.723-53, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2024, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para serviços gráficos, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei n° 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 029, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar n° 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO, FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias do Município São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 032/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes. 1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Nome empresarial: L DE C GOMES SERVIÇOS LTDA
CNPJ n°: 19.622.584/0001-65
Endereço: AV. DANIEL DE LA TOUCHE CEP:65072-455 MUNICÍPIO: SÃO LUIS
(DDD) Telefone: (98) 98227-4065
E-mail: loranprestadora@hotmail.com
Representante legal: RODRIGO VICTOR GOMES NINA
CPF n°: 613235743-28

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
3	AGUA SANITÁRIA, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, embalagem de 1 litro, caixa com 12 Unid.	CAIXA	2000	BRILHANTE	R\$ 19,29	R\$ 38.580,00
7	AMACIANTE para roupas – fragrâncias variadas, embalagem de 05 LITROS - com certificado da Anvisa.	UNIDADE	2000	CONFORT	R\$ 21,45	R\$ 42.900,00
8	BACIA DE PLÁSTICO resistente com capacidade para 34 litros.	UNIDADE	750	UNINJET	R\$ 27,10	R\$ 20.325,00
9	BACIA DE PLÁSTICO resistente com capacidade para 50 litros.	UNIDADE	750	UNINJET	R\$ 34,65	R\$ 25.987,50
11	BALDE PLÁSTICO com alça 15 Litros - Reforçado, material: plástico Polipropileno, pigmento, Alça: arame galvanizado.	UNIDADE	750	VONDER	R\$ 14,77	R\$ 11.077,50
12	BALDE PLÁSTICO com alça 20 Litros - Reforçado, material: plástico Polipropileno, pigmento, Alça: arame galvanizado.	UNIDADE	750	VONDER	R\$ 26,79	R\$ 20.092,50
14	BALDE PLÁSTICO; com alça 100 Litros - Reforçado, material: plástico Polipropileno, pigmento, Alça: arame galvanizado. (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	563	VONDER	R\$ 82,16	R\$ 46.256,08
15	BALDE PLÁSTICO; com alça 100 Litros - Reforçado, material: plástico Polipropileno, pigmento, Alça: arame galvanizado. (COTA RESERVADA)	UNIDADE	187	VONDER	R\$ 82,16	R\$ 15.363,92
16	BANDEJA RETANGULAR, tipo aço inox, medindo aproximadamente 30x22 cm	UNIDADE	750	TRAMONTINA	R\$ 55,12	R\$ 41.340,00
17	CAIXA MULTIUSO, com tampa fixa e trava nas laterais, 17 litros	UNIDADE	710	PLASMONT	R\$ 43,46	R\$ 30.856,60



18	CERA líquida incolor com alto brilho, renovável, boa resistência ao tráfego, fragrância, 05 LITROS. Com certificado da Anvisa.	UNIDADE	160	BRILHO FÁCIL	R\$ 65,20	R\$ 10.432,00
19	CESTO PARA LIXO - para papel, em plástico, TELADO, formato cilíndrico, fundo plano, cores variadas, capacidade para 100 LITROS. (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	713	PLASMONT	R\$ 93,12	R\$ 66.394,56
20	CESTO PARA LIXO - para papel, em plástico, TELADO, formato cilíndrico, fundo plano, cores variadas, capacidade para 100 LITROS. (COTA RESERVADA)	UNIDADE	237	PLASMONT	R\$ 93,12	R\$ 22.069,44
21	CESTO PARA LIXO - para papel, em plástico, TELADO, formato cilíndrico, fundo plano, cores variadas, capacidade para 200 LITROS. (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	563	PLASMONT	R\$ 354,21	R\$ 199.420,23
22	CESTO PARA LIXO - para papel, em plástico, TELADO, formato cilíndrico, fundo plano, cores variadas, capacidade para 200 LITROS. (COTA RESERVADA)	UNIDADE	187	PLASMONT	R\$ 354,21	R\$ 66.237,27
24	CLORO LIQUIDO, galão de 5 LITROS, hipoclorito de sódio(cloro liquido) com 10% de cloro ativo- com tampa rosqueáveis - lacrada com embalagem resistente.	UNIDADE	240	VALENCIA	R\$ 24,95	R\$ 5.988,00
26	CORDA PARA VARAL, em nylon, com 10 METROS Nº 05,cores variadas.	PACOTE	750	POLICORDA	R\$ 12,66	R\$ 9.495,00
27	CREOLINA com ação bacteriana, antisséptica e germicida de 500 ml. Caixa com 12 unidades	CAIXA	135	PEARSON	R\$ 219,82	R\$ 29.675,70
28	DESENTUPIDOR DE PIA, com a base em material emborrachada, Polipropileno, PVC , 24 cm	UNIDADE	240	BOMPACK	R\$ 15,50	R\$ 3.720,00
29	DESENTUPIDOR de vaso grande, Material do desentupidor, PVC, com cabo em plástico, Comprimento do cabo: 44 cm, Material: Borracha Natural	UNIDADE	160	BOMPACK	R\$ 20,15	R\$ 3.224,00
30	DESIFETANTE para banheiro fragrância pinho, floral ou lavanda com ação germicida e bactericida frasco 1000ml cx. C/ 12 Unid.	CAIXA	1500	AZULIM	R\$ 33,98	R\$ 50.970,00
31	DESODORIZADOR de ar em aerossol, tipo spray, m Lata c/400 ML cx c/12 Unid. (COTA PRINCIPAL)	CAIXA	525	GLADE	R\$ 122,50	R\$ 64.312,50
32	DESODORIZADOR de ar em aerossol, tipo spray, m Lata c/400 ML cx c/12 Unid. (COTA RESERVADA)	CAIXA	175	GLADE	R\$ 122,50	R\$ 21.437,50
33	DETERGENTE LIQUIDO, neutro, Glicerinado, biodegradável concentrado com alto poder de limpeza embalagem de 500 ml embalagem resistente com certificado da Anvisa, caixa com 24 unidades	CAIXA	1200	YPÊ	R\$ 17,58	R\$ 21.096,00
34	DISPENSER de plástico branco para álcool em gel com reservatório para parede	UNIDADE	200	SOLULIMP	R\$ 41,71	R\$ 8.342,00
36	ESCOVA SANITÁRIA de plástico com cerdas de nylon tipo bola com suporte resistente	UNIDADE	600	NOVIÇA	R\$ 16,10	R\$ 9.660,00



37	ESCOVÃO MULTIUSO com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente.	UNIDADE	650	NOVIÇA	R\$ 10,15	R\$ 6.597,50
40	FLANELA 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	1050	SCOTCH BRITE	R\$ 25,50	R\$ 26.775,00
44	INSETICIDA aerossol de 400 ml, caixa com 12 unidades. (COTA PRINCIPAL)	CAIXA	825	SBP	R\$ 182,10	R\$ 150.232,50
45	INSETICIDA aerossol de 400 ml, caixa com 12 unidades. (COTA RESERVADA)	CAIXA	275	SBP	R\$ 182,10	R\$ 50.077,50
48	LIMPADOR DE VIDROS LIQUIDO, frasco com 500 ml, 24 unidades. (COTA PRINCIPAL)	CAIXA	420	VEJA	R\$ 138,60	R\$ 58.212,00
49	LIMPADOR DE VIDROS LIQUIDO, frasco com 500 ml, 24 unidades. (COTA RESERVADA)	CAIXA	140	VEJA	R\$ 138,60	R\$ 19.404,00
50	LIMPADOR TIPO MULTIUSO para limpeza pesada com 500 ml, 24 unidades.	CAIXA	600	VEJA	R\$ 82,73	R\$ 49.638,00
51	LIXEIRA inox com pedal contendo balde interno capacidade 100 litros. (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	45	TRAMONTINA	R\$ 977,50	R\$ 43.987,50
52	LIXEIRA inox com pedal contendo balde interno capacidade 100 litros. (COTA RESERVADA)	UNIDADE	15	TRAMONTINA	R\$ 977,50	R\$ 14.662,50
53	LIXEIRA de inox com pedal capacidade 30 litros. (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	375	TRAMONTINA	R\$ 268,10	R\$ 100.537,50
54	LIXEIRA de inox com pedal capacidade 30 litros. (COTA RESERVADA)	UNIDADE	125	TRAMONTINA	R\$ 268,10	R\$ 33.512,50
55	LIXEIRA telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	UNIDADE	650	PRIMAFER	R\$ 7,80	R\$ 5.070,00
56	LUSTRA MÓVEL frasco c/200 ml, fragrâncias variadas. Caixa com 24 unidades. (COTA PRINCIPAL)	CAIXA	488	PEROBA	R\$ 133,50	R\$ 65.148,00
57	LUSTRA MÓVEL frasco c/200 ml, fragrâncias variadas. Caixa com 24 unidades. (COTA RESERVADA)	CAIXA	162	PEROBA	R\$ 133,50	R\$ 21.627,00
58	LUVA sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar, Tam M.	PAR	750	SCOTCH BRITE	R\$ 4,39	R\$ 3.292,50
62	PÁ PARA LIXO em zinco, com cabo de madeira 60 cm	UNIDADE	600	NOVIÇA	R\$ 10,35	R\$ 6.210,00
67	PEDRA SANITÁRIA 30 gramas, tipo pastilha arredondada.	UNIDADE	1.300	AZULIM	R\$ 2,60	R\$ 3.380,00
68	PULVERIZADOR (borrifador) de plástico para álcool - 500 ml	UNIDADE	1000	NOBRE	R\$ 12,46	R\$ 12.460,00
70	SABONETE LIQUIDO com ph neutro fragrância agradável e suave dermatologicamente testado e aprovado p uso humano com certificado da Anvisa, com válvula pump, embalagem de 500 ml	UNIDADE	800	GRANADO	R\$ 17,43	R\$ 13.944,00
75	SACO PARA LIXO reforçado,100 litros, fardo com 100 unidades na cor Branca.	FARDO	1.100	ESFRE BOM	R\$ 35,60	R\$ 39.160,00
79	SACO PARA LIXO 30 litros, reforçado, fardo com 100 unidades na cor Preta.	FARDO	1.300	ESFRE BOM	R\$ 16,15	R\$ 20.995,00



81	SAPONÁCEO em pó 300 gramas, saponáceo em pó, com certificado da Anvisa.	UNIDADE	600	CIF	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
88	VASSOURÃO tipo gari, com cerdas rígidas com cabo de madeira, medindo 40 cm.	UNIDADE	700	NOVIÇA	R\$ 34,50	R\$ 24.150,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.657.866,30

São Mateus do Maranhão/MA, 21 de março de 2025 MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO **THIAGO REZENDE ARAGÃO** SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICÓ PORT: 005/2025 – GP DETENTORA DO REGISTRO: L DE C GOMES SERVIÇOS LTDA **CNPJ nº: 19.622.584/0001-65** Nome: RODRIGO VICTOR GOMES NINA REPRESENTANTE LEGAL CPF: 613235743-28

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 012/2025

PROCESSO ADM. Nº 2024.08.28.0012/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025

Aos 21 dias do mês de março do ano de 2025, o MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, inscrito no CNPJ nº 06.019.491/0001-07, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, com sede na Rua Verão, 40, Praça da Igreja Matriz, Centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr. Thiago Rezende Aragão, portador do CPF nº 955.835.723-53, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para serviços gráficos, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO, FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias do Município São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes. 1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Nome empresarial: LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA
CNPJ nº: 28.829.259/0001-69
Endereço: AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, Nº 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA
(DDD) Telefone: (99) 3117-8533
E-mail: vipalimentosma@gmail.com
Representante legal: LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES
CPF nº: 062.426.763-62

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO (ACIDO CLORIDRICO 33%COM.). Formula hci / Peso Molecular: 36,46 / Ensaio 32 - 33% / Característica Fumegante do Ar / Odor Característico / Aparência Líquido Límpido, 1 litro. Cxcom 12 Unid. (COTA PRINCIPAL)	CAIXA	1275	RETIRO	R\$ 56,10	R\$ 71.527,50
2	ACIDO MURIÁTICO (ACIDO CLORIDRICO 33%COM.). Formula hci / Peso Molecular: 36,46 / Ensaio 32 - 33% / Característica Fumegante do Ar / Odor Característico / Aparência Líquido Límpido, 1 litro. Cxcom 12 Unid. (COTA RESERVADA)	CAIXA	425	RETIRO	R\$ 56,10	R\$ 23.842,50
5	ALCOOL TIPO GEL sanificante, composição hidro alcóolica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma de lavanda, acondicionado em embalagem plástica, frasco com 500 ML, caixa com 12 unidades. (COTA PRINCIPAL)	CAIXA	450	RETIRO	R\$ 64,35	R\$ 28.957,50



6	ALCOOL TIPO GEL sanificante, composição hidro alcóolica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma de lavanda, acondicionado em embalagem plástica, frasco com 500 ML, caixa com 12 unidades. (COTA RESERVADA)	CAIXA	150	RETIRO	R\$ 64,35	R\$ 9.652,50
13	BALDE PLASTICO com alça 60 Litros - Reforçado, material: plástico Polipropileno, pigmento, Alça: arame galvanizado.	UNIDADE	750	PLASVALE	R\$ 65,28	R\$ 48.960,00
25	COADOR PARA CAFE, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão.	UNIDADE	850	ESPERANÇA	R\$ 16,32	R\$ 13.872,00
41	FÓSFORO, fardo com 20 pacotes. (COTA PRINCIPAL)	FARDO	675	FIAT LUX	R\$ 51,00	R\$ 34.425,00
42	FÓSFORO, fardo com 20 pacotes. (COTA RESERVADA)	FARDO	225	FIAT LUX	R\$ 51,00	R\$ 11.475,00
43	HIPOCLORITO de sódio 1% galão com 5 LITROS	UNIDADE	160	PROLINK	R\$ 17,02	R\$ 2.723,20
47	LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 Unidades	CAIXA	900	MARAJÓ	R\$ 34,15	R\$ 30.735,00
66	PAPEL TOALHA Interfolhado ideal para dispenser de papel toalha, 100% celulose, conteúdo 1000 folhas, Medidas: 20cm de comprimento x 21cm de largura.	PACOTE	1000	SCALA	R\$ 10,44	R\$ 10.440,00
73	SACO PARA LIXO, reforçado, 100 litros, fardo com 100 unidades na cor Preta. (COTA PRINCIPAL)	FARDO	1125	FLIK	R\$ 42,62	R\$ 47.947,50
76	SACO PARA LIXO 60 litros, reforçado, fardo com 100 unidades na cor Preta. (COTA PRINCIPAL)	FARDO	1125	BETAPLASTIC	R\$ 26,16	R\$ 29.430,00
77	SACO PARA LIXO 60 litros, reforçado, fardo com 100 unidades na cor Preta. (COTA RESERVADA)	FARDO	375	BETAPLASTIC	R\$ 26,16	R\$ 9.810,00
78	SACO PARA LIXO 50 litros, reforçado, fardo com 100 unidades na cor Preta.	FARDO	1300	BETAPLASTIC	R\$ 31,23	R\$ 40.599,00
80	SACO PARA LIXO 20 litros, reforçado, fardo com 100 unidades na cor Preta.	FARDO	1300	BETAPLASTIC	R\$ 12,33	R\$ 16.029,00
86	VASSOURA de palha - Em sua fabricação utiliza se 600 gramas de palha, o que torna esta vassoura um diferencial entre as diversas vassouras existentes no mercado.	UNIDADE	800	MARANHÃO	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00
VALOR TOTAL					R\$ 438.017,70	

São Mateus do Maranhão/MA, 21 de março de 2025 MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO **THIAGO REZENDE ARAGÃO** SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO PORT: 005/2025 – GP DETENTORA DO REGISTRO: VIP DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ n°:** 28.829.259/0001-69 Nome: LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES REPRESENTANTE LEGAL CPF: 062.426.763-62.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 010/2025

PROCESSO ADM. N° 2024.08.28.0012/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2025

Aos 21 dias do mês de março do ano de 2025, o MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, inscrito no CNPJ n° 06.019.491/0001-07, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, com sede na Rua Verão, 40, Praça da Igreja Matriz, Centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr. Thiago Rezende Aragão, portador do

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-**- Data: 25/03/2024 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2222



CPF nº 955.835.723-53, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para serviços gráficos, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO, FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias do Município São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Nome empresarial: DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA
CNPJ nº: 04.131.433/0001-37
Endereço: R ISRAEL N 1 SALA 04 E 05 EDIF CET, JARDIM SÃO CRISTOVÃO, SÃO LUIS – MA. CEP: 65.056-420
(DDD) Telefone: (98)9995-8116
E-mail: distribuidoralubeka@yahoo.com
Representante legal: ANTONIO NEVES MARTINS
CPF nº: 237.631.243-49

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUAN T.	V.UNI T	V.TOTAL
4	ALCOOL LÍQUIDO 92,8º embalagem de 01 LITRO.	NOBRE	UNIDA DE	1100	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00
10	BACIA DE PLÁSTICO resistente com capacidade para 80 litros	ARQPLAST	UNIDA DE	750	R\$ 91,00	R\$ 68.250,00
23	CESTO de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	MERCONPL AS	UNIDA DE	750	R\$ 40,00	R\$ 30.000,00
35	ESCOVA DE PIA, uso doméstico com cabo plástico e cerdas em nylon, cores variadas	LITORAL	UNIDA DE	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
38	ESPONJA PARA LIMPEZA, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades. (COTA PRINCIPAL)	LIMPAMANI A	CAIXA	825	R\$ 43,00	R\$ 35.475,00
39	ESPONJA PARA LIMPEZA, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades. (COTA RESERVADA)	LIMPAMANI A	CAIXA	275	R\$ 43,00	R\$ 11.825,00
46	LÃ EM AÇO, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	NUTRILAR	PACOTE	1050	R\$ 26,00	R\$ 27.300,00
59	LUVA sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar, Tam G.	DANNY	PAR	750	R\$ 6,20	R\$ 4.650,00
60	LUVA Cano Longo, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar, Tam M.	DANNY	PAR	750	R\$ 7,70	R\$ 5.775,00
61	LUVA Cano Longo, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar, Tam G.	DANNY	PAR	750	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00
63	PANO DE CHÃO para limpeza, poroso, saco alvejado tipo açúcar, medindo 60x70	DANTEX	UNIDA DE	1.300	R\$ 5,50	R\$ 7.150,00
64	PANO DE PRATO, 100% algodão, 41x69	OURO BRANCO	UNIDA DE	1.390	R\$ 2,54	R\$ 3.530,60
65	PAPEL HIGIÊNICO, folha macia, dupla, branca e sem perfume, fardo com 4 rolos de 30 metros	ABSOLUTO	FARDO	1.300	R\$ 10,08	R\$ 13.104,00
69	RODO PLÁSTICO de 40 cm, com cabo de madeira.	LITORAL	UNIDA DE	900	R\$ 8,61	R\$ 7.749,00
71	SABÃO EM BARRA neutro, Glicerinado sem perfume, barra de 200g, pacote com 05 unidades	NUTRILAR	PACOTE	900	R\$ 11,14	R\$ 10.026,00
72	SABÃO EM PÓ em pacotes de 500 gramas.	IAPÓ	PACOTE	1.600	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00
74	SACO PARA LIXO, reforçado, 100 litros, fardo com 100 unidades na cor	TOTAL	FARDO	375	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00
82	SODA CAUSTICA embalagem de 1 kg	SOL	UNIDA DE	250	R\$ 21,24	R\$ 5.310,00
83	TOALHA DE ROSTO, 100% algodão, medindo 0,45x0,80	OURO BRANCO	UNIDA DE	600	R\$ 8,45	R\$ 5.070,00
84	TOALHA DE MÃO, 100% algodão, medindo 0,23x0,21	OURO BRANCO	UNIDA DE	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
85	VASSOURA de nylon com base em polipropileno cabo de madeira de	LITORAL	UNIDA DE	800	R\$ 9,15	R\$ 7.320,00



87	VASSOURA EM PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, FORMATO: 10 X 21 (CM) - CABO: 1.18 (M)	RAINHA	UNIDA DE	700	R\$ 7,95	R\$ 5.565,00
VALOR TOTAL						R\$ 293.084,60

São Mateus do Maranhão/MA, 21 de março de 2025 MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO **THIAGO REZENDE ARAGÃO** SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO PORT: 005/2025 – GP DETENTORA DO REGISTRO: DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA CNPJ nº: 04.131.433/0001-37 Nome: ANTONIO NEVES MARTINS SOCIO/ADMINISTRADOR RG: 0358362954 CPF: 237631243-49

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 013/2025

PROCESSO ADM. Nº 2024.08.20.0019/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025

Aos 24 dias do mês de março do ano de 2025, o MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, inscrito no CNPJ nº 06.019.491/0001-07, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, com sede na Rua Verão, 40, Praça da Igreja Matriz, Centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr. Thiago Rezende Aragão, portador do CPF nº 955.835.723-53, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de aparelhos de ar condicionados de de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO, FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Aparelho de Ar Condicionado, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 036/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Nome empresarial: M B S COMERCIO LTDA
CNPJ nº: 10.775.422/0001-92
Endereço: RUA ANTONIO FRANCISCO DOS REIS, Nº 40, QD 278, LOTE0022, SETOR 2, CENTRO, CEP. 65.940-000, GRAJAU/MA.
(DDD) Telefone: (99) 98427-2739
E-mail: mbscomercioltda@hotmail.com
Representante legal: MARCELO BRITO SANTOS EVANGELISTA
CPF nº: 067.449.703-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR MEDIO	VALOR GLOBAL
1	Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 9.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA PRINCIPAL)	UND	37	AGRATO	R\$ 1.910,00	R\$ 70.670,00
2	Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 9.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA RESERVADA)	UND	12	AGRATO	R\$ 1.910,00	R\$ 22.920,00



3	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 9.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 36 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	49	ELGIN	R\$ 1.990,00	R\$ 97.510,00
4	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 9.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 36 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA RESERVADA)</p>	UND	16	ELGIN	R\$ 1.990,00	R\$ 31.840,00
5	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 12.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	36	SAMSUNG	R\$ 2.205,00	R\$ 79.380,00
6	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 12.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA RESERVADA)</p>	UND	11	SAMSUNG	R\$ 2.205,00	R\$ 24.255,00
7	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 12.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 36 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	69	ELGIN	R\$ 2.294,00	R\$ 158.286,00
8	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 12.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 36 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA RESERVADA)</p>	UND	22	ELGIN	R\$ 2.274,00	R\$ 50.028,00



9	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 18.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	70	SAMSUNG	R\$ 3.514,00	R\$ 245.980,00
10	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 18.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA RESERVADA)</p>	UND	23	SAMSUNG	R\$ 3.514,00	R\$ 80.822,00
12	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 18.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 36 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA RESERVADA)</p>	UND	26	ELGIN	R\$ 3.740,00	R\$ 97.240,00
13	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 24.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA PRINCIPAL)</p>	UNID	87	AGRATO	R\$ 4.640,00	R\$ 403.680,00
14	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 24.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA RESERVADA)</p>	UNID	29	AGRATO	R\$ 4.489,00	R\$ 130.181,00
15	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 24.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 37 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	207	ELGIN	R\$ 4.489,00	R\$ 929.223,00



16	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 24.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 37 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA RESERVADA)</p>	UND	69	ELGIN	R\$ 4.589,00	R\$ 316.641,00
17	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 30.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA PRINCIPAL)</p>	UNID	12	AGRATO	R\$ 4.589,00	R\$ 55.068,00
18	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Hi Wall, Potencia: 30.000 BTUS Cor: branca, Eficiência energética: "A", Requisito: com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep. Controle Remoto sem fio, Certificado: INMETRO, Tensão: 220 V monofásico. (COTA RESERVADA)</p>	UNID	3	AGRATO	R\$ 6.080,00	R\$ 18.240,00
19	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 30 .000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 38 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	12	ELGIN	R\$ 6.190,00	R\$ 74.280,00
20	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 30 .000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 38 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA RESERVADA)</p>	UND	3	ELGIN	R\$ 6.290,00	R\$ 18.870,00
21	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 36 .000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 39 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	18	ELGIN	R\$ 7.990,00	R\$ 143.820,00



22	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 36.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 39 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA RESERVADA)</p>	UND	6	ELGIN	R\$ 7.990,00	R\$ 47.940,00
23	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 60.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 380V bifásico, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 40 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA PRINCIPAL)</p>	UND	18	MIDEA	R\$ 10.966,00	R\$ 197.388,00
24	<p>Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split System INVERTER Hi Wall 60.000 BTUS, somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue- fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 380V bifásico, display de cristal líquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo, 40 DB (A), com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. (COTA RESERVADA)</p>	UND	5	MIDEA	R\$ 10.966,00	R\$ 54.830,00
25	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Piso Teto, 30.000 BTUS, cor: branca, eficiência energética: "A", com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A. com funções: desumidificação, swing, timer e sleep, controle remoto sem fio, certificação do INMETRO, tensão: 220 V monofásico. (COTA PRINCIPAL)</p>	UNID	12	CARRIER	R\$ 7.535,00	R\$ 90.420,00
27	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Piso Teto, 36.000 BTUS, cor: branca, eficiência energética: "A", com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A. com funções: desumidificação, swing, timer e sleep, controle remoto sem fio, certificação do INMETRO, tensão: 220 V monofásico. (COTA PRINCIPAL)</p>	UNID	12	CARRIER	R\$ 8.090,00	R\$ 97.080,00
28	<p>Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Piso Teto, 36.000 BTUS, cor: branca, eficiência energética: "A", com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A. com funções: desumidificação, swing, timer e sleep, controle remoto sem fio, certificação do INMETRO, tensão: 220 V monofásico. (COTA RESERVADA)</p>	UNID	3	CARRIER	R\$ 8.090,00	R\$ 24.270,00



29	Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split Piso Teto, Potência: 48.000 BTU'S , Cor: branco, Eficiência energética: "A", com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep, controle remoto sem fio, certificação do INMETRO, tensão: 220 v monofásico. (COTA PRINCIPAL)	UND	12	CARRIER	R\$ 10.990,00	R\$ 131.880,00
30	Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split Piso Teto, Potência: 48.000 BTU'S , Cor: branco, Eficiência energética: "A", com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep, controle remoto sem fio, certificação do INMETRO, tensão: 220 v monofásico. (COTA PRINCIPAL)	UND	3	CARRIER	R\$ 9.990,00	R\$ 29.970,00
31	Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split Piso Teto, Potência: 60.000 BTUS , Cor: branco, Eficiência energética: "A", com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep, controle remoto sem fio, certificação do INMETRO, tensão: 220 v monofásico. (COTA PRINCIPAL)	UNID	12	CARRIER	R\$ 11.970,00	R\$ 143.640,00
32	Aparelho de Ar Condicionado, Tipo: Split Piso Teto, Potência: 60.000 BTUS , Cor: branco, Eficiência energética: "A", com filtro lavável, display digital, gás ecológico R410A, com funções: desumidificação, swing, timer e sleep, controle remoto sem fio, certificação do INMETRO, tensão: 220 v monofásico. (COTA RESERVADA)	UNID	3	CARRIER	R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
33	Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Cassete, Potência: 36.000 BTUS , Cor: branca, eficiência energética: "A"; requisito: frio, serpentina de cobre, compressor rotativo, controle remoto, certificação do INMETRO, tensão: 220 v monofásico.	UND	3	ELGIN	R\$ 11.173,00	R\$ 33.519,00
34	Aparelho de Ar condicionado, Tipo: Split Cassete, Potência: 48.000 BTUS , Cor: branca, eficiência energética: "A"; requisito: frio, serpentina de cobre, compressor rotativo, controle remoto, certificação do INMETRO, tensão: 220 v monofásico.	UNID	3	ELGIN	R\$ 12.889,00	R\$ 38.667,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.989.538,00

São Mateus do Maranhão/MA, 24 de março de 2025 MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO **THIAGO REZENDE ARAGÃO** SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO PORT: 005/2025 – GP DETENTORA DO REGISTRO: M B S COMERCIO LTDA **CNPJ** nº: 10.775.422/0001-92 Nome: MARCELO BRITO SANTOS EVANGELISTA EMPRESÁRIO CPF N° 067.449.703-13

